Mantuan Carme

Dono laborantez: rapidoq; in vornice tora
In placidos portus restitucere ratem
Prætereo summum terre: celiq; fauorem
Et data virtuti premia tanta tue
Tu regis æternis ^{habebis} immensum ^{legibus} orbem
Et premis equali colla superba iugo
Sancta procul positi subeunt tua limina reges
Et pedibus figunt oscula prona tuis
Nec tamen in tanto tibi mens inflatur honore
Sed vehitur placida mitis habena manu
Hec et plura suis olim memoranda diebus
Nunc sileant cythare languida fila mee
Nunc lege: que tenui relides ^{excudimus} orsu
Carmina: coelestis de pietate viri
De pietate viri: cuius mirabilis ardo
Retulit in puscum tempora nostra decus
Iplius illustrat presentia secula virtus
Et leuat ex imo tempora nostra loco
Occiderat nostro diuinum reuerentia seculo
Nullaq; diuinis gratia rebus erat
Pro pietate dolus: pro religione libido
Generat: et ex toto fugerat orbe fides
Humina ridebant homines, vanumq; putabant
Gloria dare auctora religiosa suo
Iste Laconios mores in pallida mittens
Tartara: virtutes in sua regna tulit
Qualis in Babramo pietas: vel qualis in ipso
Pectore sacrifici Dechyle decus erat
Talis in hoc dum vixiterat: scelus omne subegit
Victor, honestatis protulit omne genus

De vita Iodowici

Huic erat humanum superans patientia morem

Qualis in antiquo semine gentis erat

Qualis in egypti partibus: qui rura colebat.

Inula: et ardenti marmora cocta die.

Nomen erat sacro ductum Iodowicus ab omne

Mystica cum tenerum diluit vnda caput

Horbiolus vero pulce cognomine gentis

Dicitur: hac omnis cognita voce domus

Pioculit: et teneris puerum nutrit ab annis.

Et natale iolum fellina docta fuit.

Fellina dicta fuit sermone Bononia pulco

Metropolis Tusce dum regionis erat

Flaminios tractus Boi tenuere coloni

Ex quibus hec vidi nomina facta serunt:

Puica noui casus mutare vocabula possunt.

Et fieri nouitas a nouitate solet

Turicum nunc est: Byziam dixere puicos

Quis noua nunc olim Parthenopea fuit

Noema que veteri fuerant Bizantia vole

Indyca romani nomina regis habent.

Gens huius nec clara fuit: nec nominis expero

De medio vrbis sanguine plebis erat

Non robusta nimis: non umbecilia mulcum

Membra: nec im mensum: nec breue corpus erat.

Forma decens homini: coma mento: et veruce ingras

Crispaq; cularies: oraq; fusca parum

Iste sue nuper foelicia tempora vite

Claudit: et ad coelolumina fecit iter

Alcama sequitur studijs mello:ibus eras

Immanitas habuit prima iuuenta manus

Tuscia regio italiae olim ut vultur
indistincta fuit quousq; fuit allinoru
intercipit silina quousq; benoia
vbi gallos populi nunc hanc vrbem
flaminios et al. erat roma q; hanc
flaminia vrbis est in delubris flaminio

Parthenope vna fuit sicca
capit. sepulta que ex vrbis
vbi vna modo constantinopoli olim
fuit vrbis

Dicitur
Cunctorum

Natuani Carne

Mang venenoli sentit contagia mundi

Et vada lachrye pene subiit aque

Prima malis oritur circumdata moribus etas

Et mouet in mentes plurima bella nouas.

Sordet et est ingens scelerum sentina iuuentus

Nec patitur frenos: nec iuga ferre potest

Ipsa potest toti tenebras inducere vite

Et vitij canos commaculare suis.

Est fera nec leges, nec publica iura veretur

Sequit et indomiti more superbit equi

Est igitur primum duris arcenda lupatis

Atque graui semper sollicitanda metu

Neferat in preceps hominem subigenda flagellis

Excrucianda siti, conficienda fame

Adde q. humanum radice telicraria dicitur

Fallit inaudita calliditate genus

Hic iunat inferni riuos ostendere fontis

Qui stygis in mundum flumina nigra ferunt

Ambiciosus bonos, et opes et foeda voluptas

Hec tria pro trino numine mundus habet

Hec sunt precipites furie, quibus vitur ardens

Et cecus: et in terram seminat omne scelus

Hic rapuit misero Saphira cu coniuge vorata

Terraq mendaces condidit vna duos

Hec obscura plum mer sit Dauida vorago

Hinc Salomon princeps iuit in omile nefas

Abiolon elati fur ijs agitatus honoris.

flebile de querna fronde pependit onus,

Hec acuiunt rixas, rabidis fora licibus armās

Hec acuiunt acri martia bella sono.

*Scimus enim est infirmitas par
nam ubi colligitur aqua et
vomit a solo fitur quia si fit
sota unde fitur aut per
nla emadit*

patat in infirmitate

*alludit qd poita ad
vba scti ysaie xpi
na ragnanda puma vlt
olito deligere mundu in q
a que in munda fut quid
ad est mada ragnat
armis vlt ragnat
in et superbia bitu*

De vita Lodovici

Hec abigunt duros hominem tentare labores
Et maris: et terre sollicitare solum
Huc humana suos vertit prudentia sensus
Huc homines curas: et sua vota ferunt.
Te quoque certarunt hi tres Lodovice tyranni
Perdere: et in stygios precipitare lacus
Sunt maris: et terre diuisa pericula nobis
Quemque sive scylla et sua scylla manet
Illicitis virides lucris pessundedit annos
Et vigil iniustas accumulauit opes:
Fingere: fraudari, fictos componere vultus,
Doctus: et incautos illaqueare pedes
Qualiter byberno lupus insidiatur ouili
Ad tepidum matris dum cubat agna latens
Taliter ad numinos bicinuilabat: et istud
Eximia dignum laude putabat opus
Mercurij tales memoraue sub sydere nasci
Uerutos: duplices, foedi fragosque viros,
Callidus ad merces fuit ingeniolus ad aurum
Nec minus in ceneris gaudia pronus etas
Talibus insidijs clausus languebat: et istis
Artibus ingenium se iuuenile dedit
Affuit indulgens summi clementia patris:
De stygio lapsum traxit ab amne pedem
Sua virum coeco febris circumdedit aestu
Intimaque inuasit feruidus ossa calor,
Procubuit lecto: gemitus: lamentaque surgunt
Et trepidant alto faucia corda metu
Arida lingua sitim patitur: suspirat anhelum
Pectus: et alterius vocibus ora gemunt **Aug**